ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2018 года № Jp^ - с

О состоянии бюджетов
муниципальных образований
Иркутской области.
О реализации мероприятий
перечня народных инициатив в
2018 году

Заслушав информацию Правительства Иркутской области о состоянии
бюджетов муниципальных образований Иркутской области, о реализации
мероприятий перечня народных инициатив в 2018 году, Совет Законодательного
Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами
муниципальных образований Иркутской области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию Правительства Иркутской области о состоянии
бюджетов муниципальных образований Иркутской области и о реализации
мероприятий перечня народных инициатив в 2018 году к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области продолжить оказание
содействия муниципальным образованиям Иркутской области в обеспечении
сбалансированности местных бюджетов, в том числе для снижения рисков
неисполнения первоочередных расходных обязательств на территории Иркутской
области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Иркутской области
использовать в работе постановление Законодательного Собрания Иркутской
области от 05.12.2018 № 7/9а-ЗС «О Законе Иркутской области «Об областном
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

4. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Иркутской области проводить
ежеквартально мониторинг бюджетной обеспеченности муниципальных
образований Иркутской области.

Председатель Законодательного Собрания,
председатель Совета Законодательного Собрания
Иркутской области по взаимодействию с
представительными органами
муниципальных образований
Иркутской области